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Vorläufige Bescheinigung

\ . Zulreffendes angekreuzt
A_ _ ”

[1 Die obengenannte Körperschaft Die Körperschaft
(Bezeichnung der Körperschaft) \ . .

Kath.Jugendagentur Leverkusen Rhein-Berg,Oberberg gGmbH \

dient nachdereingereichten Satzung ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten .
. X gemeinnützigen mildtätigen kirchlichen en

: .. | Zwecken im Sinne der $8 51 ff. AO und gehört zu den'in 8:5 Abs. 1.Nr. 9 KStGbezeichneten Körperschaften,
Personenvereinigungen und Vermögensmassen. .. "u ©: . on =
‚Die vorläufige Bescheinigungist widerruflich-und’wird zurBeurteilung der Abziehbarkeit von Zuwendungen im Sinne

_— .} von $ 10b EStG, $ 9’Abs. 1 Nr. 2 KStG und 8 9 Nr. 5-GewStG beim-Zuwendenden erteilt. Abgesehen vomWiderruf
verliert.sie ihre Gültigkeit, sobald ein Steuerbescheid oder Freistellungsbescheid für die bezeichnete Körperschaft
ergangen ist, \ re - nu
Die Bescheinigung gilt zu " . \

X längstens 18 Monate vom Ausstellungsdatum ab gerechnet,

[_]vom “ bislängstens .

Hinweis zum Kapitalertragsteuerabzug- BE
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2016 zufließen, ‚reicht für die Abstandnahme vomKapitalertragsteuerabzug nach $ 44 a Abs. 4,7
und 10 Satz 4 Nr. 3 EStG die Vorlage dieser Bescheinigung oder:die Überlassung einer amtlich beglaubigten Kopie dieser

m Bescheinigung aus. Das Gleiche:gilt bis zum o,a. Zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach $ 44b.Abs. 6 ESIG durch
das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungsinstitut. Die Vorlage der Bescheinigung ist unzulässig, wenn die Erträge in einem
wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb anfallen, für’den die Befreiung von.der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.

Hinweise E a .
Für die Besteuerung der Körperschaft stellt diese Bescheinigung keine endgültige Entscheidung dar. Über die Befreiung nach den
einzelnen Steuergesetzen wird nach Ablauf des Veranlagungszeitraumsjeweils.im Rahmender Veranlagung entschieden.

Es wird schon jetzt darauf hingewiesen, dass eine Steuerbefreiung nur ausgesprochen werden kann, wenn die Körperschaft nicht nur-
nach der Satzung, sondern auch nach ihrer.tatsächlichen Geschäftsführung den oben bezeichneten Zwecken dient. Die Körperschaft
hat deshalb durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellungen der Einnahmen und Ausgaben, Tätigkeitsbericht, | -

| Vermögensübersicht mit Nachweisen überdie Bildung. und Entwicklung.der Rücklagen) den Nachweis zu führen, dass ihre tatsächliche
Geschäftsführung auf die ausschließliche und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet ist. Bitte-achten Sie
darauf, die entsprechenden Unterlagen mit. den Steuererklärungen einzureichen.  .

“In.jedem Falle ist die Körperschaft insoweitsteuerpflichtig,alssieeinenwirtschaftlichen Geschäftsbetrieb unterhält, der keinen
" - | Zweckbetrieb darstellt. Soweit Körperschaftsteuerpflicht gegeben ist, besteht im gleichen Umfang Gewerbesteuerpflicht. Durch die

steuerbegünstigte Tätigkeit wird. die Umsatzsteuerpflicht.der Körperschaft grundsätzlich nicht berührt. \ :
Bei Beschäftigung von Arbeitnehmern ist Lohnsteuer,‚Solidaritätszuschlag-und ggf. Lohnkirchensteuer einzubehalten und an das

.|_Finanzamt abzuführen. _- \ VE nn an ne RE Ft

Abkürzungen: AO = Abgabenordnung, BStBI=Bundessteuerblatt, ESG-=Einkommensteuergesetz, EStDV=Einkommensteuer-
BEE : _Burchführüngsverordnung, 'GewStG ='Gewerbesteuergesetz, KStG=.Körperschaftsteuergesetz . '

Gem 5/6- KSt-Bescheinigung-- vorläufig _ - . “ “ " EEE . Seite 1
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Steuernurmmer 204/5812/0878

D. Hinweise zur Ausstellung von Zuwendungsbestätigungen

Die Körperschaft fördert |
[X mildtätige I kirchliche Zwecke.
X folgende gemeinnützige Zwecke:

(8 52 Abs. 2 Satz 1 Nr.(n) 4 AO}

Förderung derErziehung,Volks.undBerufsbildung nn een
($ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr.(n) 7 AO)

FörderungiiemationalerGesinnung...nennen en
(& 52 Abs, 2 Satz 1 Nr.{n) 13 AO)

AS-b2-Abm2-Geta-AO)"

a a
IX Die Körperschaft ist berechtigt, Für Spenden, die Ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendel werden,

Zuwendungsbestäfigungen nach amtlich vorgeschriebenern Vordruck ($ 50 Abs. 1 ESUWDV) auszustelien.

Behandlung derMedien ” I
X Die Körperschaft ist berechtigt, für Miigliedsbeiträge Zuwendungsbestälgungen nach amtlich vorgeschrie-
__ benem Vordruck (8 30 Abs. 1 ESIDV) auszugiellen.

I] Die Körperschaft ist nicht berechtigt, fürMitgliedsbeiträge Zuwendungshestäfigungen nach amilich vorgeschrie-
benem Vordruck (8 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen, weil Zwecke i. $. von & 10h Abs, 1 Salz 8 ESIG gefördert
werden. : un

"iaftung bei unrichligen Zuwendungsbestätigungen und fehlverwendeen wenn
ver vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstelil oder wer veranlasst, dass Zuwendungen
nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuterbegünstigten Zwecken verwendet werden, haflel für die Sieuer,
die dem Fiskus. dureh einen etwalgen Abzug der Zuwendung beim Zuwendenden enigeht. Dabei wird die entgangene
Einkommensteuer odeı. Körperschaftsteuer pauschal mit. 30 %, die entgangene Gewerbestener pauschal mit 15 % der Zuwendung
angeselzt (& 10h Abs. 4.E81G, 8 9 Abs. 3 KStG, & $ Nr. 5 GewSt6). \

in der Zuwendungsbestäfigung ist auch das Datum dieser vorläufigen Bescheinigung anzugeben. Das Finanzamıl des
Zuwendenden gelit von der Unrichtigkeit der Zuwendungsbestätigung aus, wenn das angegebene Datum der vorläufigen
Bescheinigung länger als 3 Jahre seit dem Tag der Ausstellung der Zuwendungsbestätigung Zurückliegt,

BieseBescheinigung ie keinVenrallungsaktimSinnedes$118AO,sodassgegensieeinRechisbehelfnichtgegeben ist.
Die Hinweise In Abschnitt D sollen Sie über die Rechtsauffassung des Kinanzamtes unterrichten. Über die Abziehbarkelt der Zu-
wendungen-enlscheidet das für den Zuwendenden zuständige Finanzamt im Rahmen des Veranlagungsverfahrens (vg. Urteil des
Bundesfinanzhofes vom 11. September 1956, BSUB1 1956 11 S. 309).
Die Vorschriften der Samımlungsgesetze der Länder bleiben ven der Anerkennung als steserbegünstigte Körperschaft unberührt.
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| EINGEGANGEN |
I.VR-Dezemat Jugend. ! 5% kuslt SEE | abea

IL Qualität für Menschen

VRR Landesjugertdanm kl
AuftragKindeswohl 9°”

LVR- Dezernat 4. 50663 Killa Yastum art Zeichen bille slats angeben

Kath. Jugendagentur ‚13-0 Fo13
Le verkusen, Rhein-Berg, 43,12-485-18-0237-3
Oberberg GmbH

Ar.Robert-Koch-Str. 8 Herr Balensiefer
51465 Bergisch Gladbach . ven a

Tel 0221 809 - 6225

Fax 0221 8284 1356

stefan.balensiefer@lvr.de

Anerkenhung als Träger der freien Jugendhilfe gem. 5 75 SGB VIE

Antrag vorn 13.11.2012

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Landesjugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 23.02.2013 die

Katholische Jugendagentur Leverkusen, Rhein-Berg, Oberberg
GmbH, Bergisch Gladbach,

gem. 5 75 Achtes Buch Sozialgesetzbuch (SGB VIIT / KING) I.V.m. 8 25 AG-IOHG
NW als Träger der freien Jugendhilfe anerkannt,

Pie Gesellschaft ist mit der Anerkennung zugleich anerkannter förderungswürdiger
Träger der freien Jugendhilfe im Sinne des 8 4 Nr. 25 des Umsatzsteuergesetzes.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Anerkennung nach 8 25 Abs, A AG-KIHG wi-
derrufen oder zurückgenommen werden kann, wenn die Voraussetzungen für die
Anerkennung Richt vorgelegen haben oder nicht mehr vorliegen.

Über Änderungen des Gesellschaftervertrages und der Gesellschafter bitte ich mich . BR. . Pr “ . X x

unaufgefordert und unverzüglich zu unterrichten.

oe . u EMAS
Mit freundlichen Grüßen en

pi , ; rege
Die Direktorin des Landschaftsverbandes Rheinland “

Im Auftrag

{ x . Mitglied |öpt ne a Jin |
Göpel TE

Familie.

220... Wirfreuen uns Über Ihre HinweisezurVerbesserungunsererArbeit. Sie erreichenunsunterdr
Telefonnummer 0221 809-2255 oder senden'Sie uns eine E-Mail en Anreaungen@lyr.de
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